
 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE 

z dnia  12 grudnia 2016 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Mszary Tuczyńskie” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r.  

poz. 1651 z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje. 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą "Mszary Tuczyńskie", zwany dalej rezerwatem, obejmuje obszar  

o łącznej powierzchni 7,22 ha, zlokalizowany na terenie Miasta Tuczno i gminy Tuczno, w powiecie wałeckim, 

w województwie zachodniopomorskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 przedstawia załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy przedstawia załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie mozaiki siedlisk i ekosystemów łąk wilgotnych i ziołoro-

śli, zbiorowisk mokradłowych, lasów bagiennych oraz kompleksów źródliskowych wraz z procesami ich natu-

ralnej dynamiki oraz związaną z nimi cenną florą i fauną. 

§ 3. 1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj – Torfowiskowy (T). 

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), podtyp – bio-

cenoz naturalnych i półnaturalnych (bp); 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – Różnych ekosystemów (EE), podtyp – lasów i wód (lw). 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Konserwator Przyrody w Szczecinie. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia2). 

Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środo-

wiska w Szczecinie 

Sylwia Jurzyk - Nordlöw 

                                                      
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 926, z 2015 r. poz. 1045  

i z 2016 r. poz. 422. 
2) niniejsze zarządzenie poprzedzone było zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska  i Zasobów Naturalnych z dnia  

18 stycznia 1988 r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M.P. Nr 5, poz. 48, zm. z 1989 r. Nr 17, poz. 119 i z 1992 

r. Nr 6, poz. 39), które utraciło moc z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 

U. z 2015 r. poz. 1651 z późn. zm.), z tym że na podstawie art. 153 przywołanej ustawy rezerwaty przyrody utworzone 

przed dniem wejścia w życie ustawy stały się rezerwatami w rozumieniu niniejszej ustawy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 15 grudnia 2016 r.

Poz. 5024



Załącznik nr 1 do zarządzenia   
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

z dnia 12 grudnia 2016 r. 
Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Mszary Tuczyńskie” w postaci wykazu 
współrzędnych punktów załamania granic według układu współrzędnych płaskich prostokątnych PL-
1992. 

Lp. X Y 
1 595742,36 309463,33 
2 595701,58 309470,60 

3 595668,91 309463,35 

4 595638,16 309452,35 

5 595661,87 309404,94 

6 595576,46 309380,50 

7 595576,61 309378,32 

8 595504,86 309220,08 

9 595511,97 309221,56 

10 595513,16 309213,80 

11 595516,40 309177,35 

12 595545,46 309181,80 

13 595569,92 309187,68 

14 595591,94 309188,30 

15 595605,25 309175,69 

16 595617,59 309151,41 

17 595672,10 309023,00 

18 595686,53 309048,16 

19 595701,87 309060,21 

20 595757,22 309056,67 

21 595742,26 309143,30 

22 595756,91 309166,58 

23 595793,54 309175,71 

24 595800,31 309206,04 

25 595811,05 309254,90 

26 595773,54 309305,55 

27 595769,56 309310,14 

28 595754,40 309310,05 

29 595716,98 309323,82 

30 595710,36 309336,53 

31 595758,23 309413,26 

32 595763,24 309424,13 

33 595766,16 309430,30 

34 595768,53 309434,39 

35 595761,71 309440,13 

36 595756,82 309451,42 

37 595746,27 309459,95 

38 595742,36 309463,33 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5024



Załącznik nr 2 do zarządzenia   
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

z dnia 12 grudnia 2016 r. 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5024


		2016-12-15T10:45:32+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




